
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІVсесія VIІ скликання 

 РІШЕННЯ №    -14/2021 

      грудня  2021 року                                                  село Великий  Кучурів 

 

Про затвердження  Положення про 

 цільовий фонд Великокучурівської  сільської  

територіальної громади  

        Керуючись  статтею 26  Закону  України  «Про місцеве  самоврядування  в 
Україні»,   

СІЛЬСЬКА РАДА ВИРІШИЛА: 

1.Затвердити Положення про  цільовий  фонд Великокучурівської  сільської 
територіальної громади  .  (додається). 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського голову  
В.Тодеренчука та постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку (Л.Настасійчук) 

 

                    Сільський голова                       Василь ТОДЕРЕНЧУК  

 

 

 

 



  

ЗАТВЕРДЖЕНО                                 ПРОЄКТ 

         Рішенням сесії  Великокучурівської   

           сільської ради 

                                                          Чернівецького району 

                                                          Чернівецької  області 

                                                             «     » грудня 2021р. №                     

                                                                 

                                                                                      

Положення 

про цільовий фонд  Великокучурівської сільської  територіальної громади. 

                                                

1. Загальні положення 

  

         1.1. Положення про цільовий фонд Великокучурівської сільської  територіальної громади 
затверджується рішенням  сесії  Великокучурівської  сільської  територіальної громади відповідно 
до статті 68 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України». 

         1.2.Порядок формування і використання коштів цільового фонду Великокучурівської  
сільської  територіальної громади визначається цим Положенням. 

         1.3.Кошти цільового фонду є складовою частиною спеціального фонду  бюджету та 
фінансовою і матеріальною основою місцевого самоврядування. 

                                                 

2. Мета фонду 

  

         2.1. Фонд утворюється з метою покращення соціального розвитку 
населених  пунктів   Великокучурівської сільської  територіальної громади. Його кошти 
використовуються на проведення заходів щодо вирішення питань соціально-економічного 

розвитку територіальної громади Великокучурівської  сільської територіальної громади, зміцнення 
матеріально-технічної бази сільської ради, закладів освіти, соціального захисту населення, 
становлення і  розвитку місцевого самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у 
розв’язані  питань загальнодержавного значення, придбання механізмів, запчастин, обладнання, 
паливно-мастильних матеріалів для сільської ради для використання у наведенні санітарного 
порядку в   Великокучурівській сільській  територіальній громаді,  вивіз сміття, проведення інших 
заходів. 

         2.2. Кошти цільового фонду Великокучурівської  сільської  територіальної 
громади  акумулюються на окремих рахунках в управлінні Державного казначейства України в 
Сторожинецькому районі, які відкриваються на підставі рішення  сільської  територіальної 



громади «Про  затвердження   Положення    про  цільовий фонд  Великокучурівської сільської  
територіальної громади. 

  

                                               3. Формування цільового фонду 

  

         3.1. Цільовий фонд сільської   територіальної громади  формується  за рахунок таких 
надходжень: 

- благодійні внески - добровільні пожертвування юридичних та фізичних осіб,     осіб без 
громадянства і іноземних громадян, організацій, установ, підприємств усіх форм власності, 
безповоротна фінансова допомога; 

- благодійних внесків; 

- інші надходження, не заборонені  чинним законодавством України. 

                                     

4. Використання коштів цільового фонду 

  

         4.1.Кошти цільового фонду використовуються на проведення заходів щодо вирішення 
питань соціально-економічного розвитку територіальної громади  Великокучурівської  сільської  
територіальної громади, зміцнення матеріально-технічної бази сільської ради, закладів освіти, 
соціального захисту населення, становлення і  розвитку місцевого самоврядування, участі органів 
місцевого самоврядування у розв’язані  питань загальнодержавного значення, придбання 
механізмів, запчастин, обладнання, паливно-мастильних матеріалів для сільської ради для 
використання у наведенні санітарного порядку в   Великокучурівській СТГ , вивіз сміття, 
проведення інших заходів тощо, у тому числі за наступними напрямками: 

         4.1.1.На роботи, пов’язані з будівництвом, реконструкцією та капітальним ремонтом об’єктів, 
що належать до комунальної власності  Великокучурівської сільської територіальної громади. 

         4.1.2. На придбання та  модернізацію основних засобів підприємств, установ і організацій, 
що  фінансуються з бюджету  Великокучурівської СТГ. 

         4.1.3. На розвиток житлово-комунального господарства села. 

         4.1.4. На проведення рекультивації, прибирання   кладовищ сільскої ради. 

         4.1.5. На проведення поточних та капітальних ремонтів будівель соціальної сфери та 

об’єктів комунальної власності; 

         4.1.6. На закупівлю (придбання) запасних частин, обладнання, паливно-мастильних 
матеріалів для установ сільської ради, які фінансуються з сільського бюджету.  

         4.1.7. На оплату комунальних послуг, енергоносіїв, проведення лабораторних досліджень 
якості питної води громадських криниць, дезінфекція приміщень та громадських криниць в тому 
числі оплата вуличного освітлення; 



         4.1.8. На проведення поточних і капітальних ремонтів доріг комунального значення, 
підготовка сільских стадіонів до проведення спортивних заходів, в тому числі скошування газону 
на стадіонах та парках. 

         4.1.9. На здійснення вивозу сміття з домогосподарств громадян та з вулиць комунального 
значення; 

         4.1.10. На проведення заходів з ліквідації аварійних та надзвичайних ситуацій в 
Великокучурівській СТГ. 

         4.1.11. На забезпечення розвитку соціальної сфери, на укріплення  матеріально-технічної 
бази установ та організацій освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і  спорту.              . 

         4.1.12. Оплата ритуальних послуг, впорядкування могил, викопування ям та поховання. 

         4.1.13 Оплата заробітної плати та нарахування на неї  робітникам з благоустрою , 
трактористу і електрикам . 

         4.2. Виділення  та  перерахування коштів  цільового фонду здійснюється бухгалтерією сільс 
радикої   на підставі  рішення ради , рішення виконкому або розпорядження сільського гови  
у  відповідності з цим Положенням. 

  

5. Порядок управління  коштами цільового фонду 

та  контролю за  їх використанням 

  

           5.1. Розпорядником коштів цільового фонду є Великокучурівська сільська  територіальна 
громада , яка  використовує їх за призначенням згідно з цим Положенням. 

         5.2. Невикористані у звітному році кошти цільового фонду вилученню не підлягають, а 
переходять на  наступний рік і  використовуються на цілі, визначені цим Положенням. 

         5.3. Фонд звільняється від сплати податків та зборів, які відносяться до сільського та інших 
бюджетів. 

         5.4. Кошти обліковуються на окремому рахунку. 

         5.5. Бухгалтерський облік і звітність здійснюється в установленому порядку згідно 
законодавства України. 

         5.6. Облік надходжень та використання коштів фонду, а також поточний контроль за 
коштами фонду здійснює  фінвідділ Великокучурівської  сільської  ради. 

         5.7. Контроль за  цільовим та ефективним використанням коштів цільового фонду 
здійснюється постійною  комісією з  питань планування, фінансів,бюджету,соціально-економічного 
розвитку (л.Настасійчук)               

  

  

Секретар  Великокучурівської  сільської  
 територіальної громади                                                        Марія     ЦУРКАН       


